
CADERNO 2  15SEXTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201364

Resultado de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial 
nº 002/2011-PMB.Objeto: Aquisição de Combustível e Óle-
os Lubrificantes para atender as necessidades da PMB. Em-
presa Vencedora: AUTO POSTO SALINOPOLIS LTDA. (CNPJ: 
07.766.482/0002-15), com sede na Av. Cônego Clementino, 37 
– Bairro Morro, Cep: 68.600-000, Bragança-Pará. Valor Contra-
tual: R$ 2.449.973,90 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e 
nove mil, novecentos e setenta e três reais e noventa centavos).
Modalidade: Pregão Presencial nº 001/2011-FMS. Obje-
to: Aquisição de Combustível e Óleos Lubrificantes para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Em-
presa Vencedora: AUTO POSTO SALINOPOLIS LTDA. (CNPJ: 
07.766.482/0002-15), com sede na Av. Cônego Clementino, 37 
– Bairro Morro, Cep: 68.600-000, Bragança-Pará. Valor Contra-
tual: R$ 764.131,40 (setecentos e sessenta e quatro mil, cento 
e trinta e hum reais e quarenta centavos).
Modalidade: Pregão Presencial nº 001/2011-FME. Objeto: 
Aquisição de Combustível e Óleos Lubrificantes para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Educação. Empresa Vencedora: 
AUTO POSTO SALINOPOLIS LTDA. (CNPJ: 07.766.482/0002-15), com 
sede na Av. Cônego Clementino, 37 – Bairro Morro, Cep: 68.600-000, 
Bragança-Pará. Valor Contratual: R$ 272.321,50 (duzentos e setenta 
e dois mil, trezentos e vinte e hum reais e cinqüenta centavos).
Modalidade: Pregão Presencial nº 001/2011-FMAS. Obje-
to: Aquisição de Combustível e Óleos Lubrificantes para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Pro-
moção Social. Empresa Vencedora: AUTO POSTO SALINOPOLIS 
LTDA. (CNPJ: 07.766.482/0002-15), com sede na Av. Cônego 
Clementino, 37 – Bairro Morro, Cep: 68.600-000, Bragança-Pa-
rá.Valor Contratual: R$ 105.341,40 (cento e cinco mil, trezentos 
e quarenta e hum reais e quarenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201381

Aviso de Licitação Tomada de Preços nº 2/2011-2102001. 
Tipo menor preço global, para Contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de Vigilância e Segurança pri-
vada para a PMIP, com a exigência de que os seguranças residam 
ou passem a residir no município. A abertura está designada 
para as 09:00 h do dia 21/02/2011 à Trav. Pe. José de Anchie-
ta s/nº, Centro, Ipixuna do Pará. O Edital poderá ser adquirido 
mediante a taxa de R$ 300,00 e está disponível no endereço 
acima de segunda à sexta no horário de 08 às 13h. José – Mar 
Rodrigues Alcântara – Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201385

Extrato de Aditivo de Contrato 2º Termo Aditivo do Con-
trato nº 079/2009/SEVOP/PMM - Partes Contratantes: Pre-
feitura de Marabá e Traice Auditoria e Serviços Empresariais 
– Tomada de Preços Nº 005/2009/CPL/SEVOP – Alteração do 
Contrato para adequação do objeto, alteração do valor e prorro-
gação de prazo. Amparo Legal: art. 57 e 65 da Lei 8.666/93 – o 
valor foi alterado para R$ 222.000,00 – Nova Dotação Orçamen-
tária: 10.23.028.04.124.120 – Manutenção da Controladoria 
Geral do Município (CONGEM), Prorrogação: 12 meses. Data da 
assinatura: 13 de Julho de 2010

. Maurino Magalhães de Lima, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201376

Inexigibilidade de Licitação Inexigibilidade n°.: 06/2010 
– 00000 CPL/PMC. Data: 18/01/2011. Valor: R$ 859.120,46. 
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços hos-
pitalares, ambulatoriais e laboratoriais para os usuários do SUS 
no município de Capanema por um período de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Art. 25, Inc. II. Data 
de Ratificação: 18/12/2010. Orçamento:Unidade Orçamentária 
1201-Fundo Municipal de Saúde. Atividade: 10.302.108.7.2062 
– Manutenção do programa gestão plena de sistema – MACA. 
Classificação econômica: 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pes-
soa jurídica. Contratado(s): Nome: Saúde Center Hospital e Ma-
ternidade Ltda. Endereço: Av. João Paulo II, 432, Bloco B, CEP. 
68.700-030 – Capanema/PA. Telefone: (91) 3462-3105. Orde-
nador: Eslon Aguiar Martins
Inexigibilidade de Licitação Inexigibilidade n°.: 06/2010 
– 00000 CPL/PMC. Data: 18/01/2011. Valor: R$ 1.156.497,36. 
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços hos-
pitalares, ambulatoriais e laboratoriais para os usuários do SUS 
no município de Capanema por um período de 12 (doze) me-
ses.Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93, ART. 25, INC. 
II . Data de Ratificação: 18/12/2010. Orçamento:Unidade Or-
çamentária 1201      – Fundo Municipal de Saúde. Atividade: 
10.302.108.7.2062 – Manutenção do programa gestão plena de 
sistema – MACA. Classificação econômica: 3.3.90.39.00 outros 
serv. de terc. pessoa jurídica. Contratado(s):  Nome: Hospital 
São Joaquim Ltda. Endereço: Av. Barão de Capanema, 3191 B - 
Centro , Capanema/PA. Telefone: (91) 3462-1335. Ordenador: 
Eslon Aguiar Martins
Avisos de Licitação Pregão Presencial nº 002/PMC/2011. 
Tipo menor preço global. Objeto: Aquisição de 01 (um) Veículo 

Utilitário tipo Van com capacidade para 09 pessoas, incluindo 
o condutor, Flex (Álcool/Gasolina), 0Km, Mod/Fab: 2011/2011 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Data da Abertura: 22/02/2011.Horário: 10:00 h. (horário local). 
Local: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação sito 
à Rua João Pessoa, 148 – Centro – Capanema-PA.
Pregão Presencial nº 003/PMC/2011.Tipo menor preço por 
lote. Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medi-
camentos, Material Técnico de Consumo Hospitalar, Material Odon-
tológico e Material Laboratorial para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses. 
Data da abertura: 17/02/2011.Horário: 10h00min. (horário local). 
Local: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação sito à 
Rua João Pessoa, 148 – Centro – Capanema-PA. Obs.: Os interes-
sados poderão retirar os editais na Sala de Reunião da Comissão 
Permanente de Licitação sito à Rua João Pessoa, 148 – Centro – 
Capanema-PA. Fones para contato: (91) 3462-2225.Carlos Augus-
to Campos Ferreira - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201378

Avisos de licitação Pregão Presencial SRP nº 005/2011. 
Objeto: Aquisição de Materiais elétricos e de Iluminação Destina-
dos Manutenção do setor de Energia Elétrica. Data: 16/02/2011.  
Hora: 08:00h (hora local).
Pregão Presencial SRP nº 006/2011. Objeto: Aquisição de 
Materiais de Construção Destinados Manutenção da Secretaria 
de Obras e Urbanismo.  Data: 17/02/2011.  Hora: 08:00h (hora 
local). Local: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Lici-
tações, sito Av. Gal Moura Carvalho S/nº, Centro, Primavera-PA. 
Tel: 91 34811228, Email: sharleyca@gmail.com.
Sharley C. Afonso – Pregoeiro

PONTO CERTO COMÉRCIO VAREJISTA 
DE COMBUSTIVEL LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201387
PONTO CERTO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEL LTDA.
CNPJ: 10.750.422/0001-38. Torna público que solicitou
a SEMA/PA Licença de Operação para Posto Revendedor de 
Combustíveis em Conceição do Araguaia/Pa. Prot.2010/30403

CIKEL BRASIL VERDE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201373

CIKEL BRASIL VERDE MADEIRAS LTDA, CNPJ 03.501.232/0003-
83, Inscrição Estadual nº 15.210.313-9, localizada na Gleba Jo-
ana Peres I, Faz. Pacajá, CEP 68480-000, município de Portel 
– PA, torna público que requereu junto à SEMA-PA, através dos 
protocolos nº 2011/0001913 e 2011/0001914 em 25/01/2010, 
o pedido de Autorização de Funcionamento para Porto de embar-
que e desembarque de madeira em tora e/ou serrada, denomi-
nados, respectivamente, Porto MARTINS e Porto ABC.

A O. MATOS EDIFICAÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201201

A O. MATOS EDIFICAÇÕES LTDA,torna público que RECEBEU da 
Secretaria Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente SEAMA, 
sua licença de operação para a recuperação de área degradada, 
sob o n° de processo 0408/2010

RENOP – RENOVADORA DE PNEUS PEIXOTO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201332

RENOP – Renovadora de Pneus Peixoto Ltda, CNPJ/MF 
05.345.723/0001-46, sede à Rod.BR.316, Km08, N.1599, Cto, 
Ananindeua, Pará, torna público que requereu à SEAMA-Ananin-
deua, a renovação de sua Licença Ambiental de Operação No. 
041/2010-DGA, Vcto. 07/04/11, para atividade de recapagem e 
transporte dos pneus.

ELEVADORES OK SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA- EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201333

ELEVADORES OK SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA- EPP, 
com escritório na Travessa Curuzú nº 2005, Marco-Belém/PA, 
vem a publico declarar para todos os fins que, em Setembro 
de 2010, foram extraviados o Livro Diário nº 03 (FLS 001 a 
099), ano calendário 2009, registrado na JUNTA COMERCIAL 
do PARÁ, sob nº10/002251-0, em 24 de junho de 2010. B.O.P. 
Nº00277/2011009521, registrado em 21 de janeiro de 2011 as 
12:58:22. Determina a publicação deste ato no Diário Oficial da 
União ANTONIO ROSA MOITA  DIRETOR

JJX INDUSTRIAL MADEIREIRA LTDA-
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201278

A empresa JJX INDUSTRIAL MADEIREIRA LTDA-EPP, CNPJ n° 
12.298.538/0001-03, localizada à VICINAL DO JABUTIZÃO, KM 
01, Jacundá- PA, torna público que recebeu junto à SEMATUR, 
Licença de Operação para atividades de Beneficiamento de Ma-
deira.

TUPINAMBARANA AGROPECUÁRIA S/A – TUPINAGRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200423

Tupinambarana Agropecuária S/A – TUPINAGRO. CNPJ-MF Nº 
04.266.227/0001-34. NIRE Nº 15.3.00011552-9.ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA. Convocação Convidamos os Senhores 
Acionistas para participarem da AGE da sociedade a se realizar 
ás 08:00 horas do dia 10.02.2011, na sede social na Trav. Tupi-
nambás, Nº 332, cidade de Belém, Pará, para deliberar sobre a 
seguinte Ordem do dia: a) Reativação das atividades da Empre-
sa. b) alteração do tipo societário de sociedade; c) alteração do 
capital social; d) alteração dos estatutos sociais; e) eleição dos 
membros da diretoria; f) o que ocorrer. Belém, 01.02.11.
Luzia Prestes Vieira Presidente do Conselho de Administração.

ESTALEIROS BACIA AMAZÔNICA S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201398

CNPJ Nº 04.210.928/0001-51.
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam os senhores acionistas de Estaleiros Bacia Amazônica S/A  
convocados a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, que 
será realizada no dia 09 de Março de 2011, às 09 horas, na sede 
social da Companhia, na Rua Domingos Marreiros nº 49 – Sala 
1002 - Umarizal, na Cidade de Belém, Estado do Pará, para de-
liberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. Tomar as contas dos 
administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações 
financeiras do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2010, Belém, 03 de fevereiro de 2011.

Paulo Érico Moraes Gueiros –
 Pres. do Conselho de Administração.

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos  aos nossos acionistas que se encontram à dispo-
sição, na sede da Companhia, na Rua . Domingos Marreiros nº 
49 – Sala 1002 - Umarizal, na Cidade de Belém, Estado do Pará, 
para exame e apreciação, os documentos a que se referem o 
artigo 133 da Lei nº 6.404/76, referentes ao exercício encerrado 
em 31/12/2010. Belém, 03 de fevereiro de 2011. 

aa ) A Diretoria

SABINO OLIVEIRA COMERCIO E NAVEGACAO S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201292

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
CNPJ Nº 04.872.156/0001-13  -  NIRE Nº 153.0001630-4
Em 29 de Junho de 2009 às 10:00 horas, em sua sede, na 
Av.Pedro Álvares Cabral nº 1323 – Telégrafo. A convocação fez-
se diretamente junto a cada acionista, com o comparecimento 
de todos os acionistas , conforme  assinaturas lançadas  no Livro 
“ Presença dos Acionistas” assegurado assim o regular funcio-
namento desta assembléia.Ordem do dia:Eleição dos membros 
do  Conselho de Administração;O que ocorrer.Mesa: De confor-
midade com os estatutos assumiu a presidência o Sr Cypriano 
Sabino de Oliveira e Cilene de Oliveira Cebolão para secretariar 
esta Assembléia, ficando assim constituída a Mesa.Deliberações 
tomadas:I – Foram reeleitos para membros do Conselho de Ad-
ministração, com mandato para o novo triênio de 2009/2011, os 
senhores:Presidente – Cypriano Sabino de Oliveira, brasileiro, 
casado, empresário portador da RG nº 4214529 SSP/PA e do 
CPF/MF º 000.850.572-15, residente e domiciliado nesta cidade, 
na Av Serzedelo Correa nº 347 Ed.Delta Garden Apto 1901, Bair-
ro de Nazaré, Belém-PA,CEP 66035-400.Conselheira – Cleonice 
de Oliveira Rodrigues, brasileira, casada, empresária, portadora 
da CI nº 157.6689 2ª via SSP/PA, CPF/MF 085.836.412-34, re-
sidente e domiciliada nesta cidade na Rod.Augusto Montenegro, 
nº 5000, Residencial Greenville, Ria Vitória Régia, Lote 12, Casa 
08, Belém-PA.CEP 66635-110.Conselheira – Cilene de Oliveira 
Cebolão, brasileira, arquiteta, divorciada, portadora da CI nº 
2.321.650 2ª via SSP/PA, CPF/MF 166.564.768-05, residente e 
domiciliada na AL Matrinxa-Condomínio Água Cristal 5, bairro 
Val-de-Cães, Belém-PA, CEP 66635-894.Como todos os acionis-
tas eleitos para o Conselho de Administração estavam presentes 
à assembléia declaram aceitar os respectivos cargos, e por isso 
foram logo declarados empossados.Após a eleição dos membros 
do Conselho de Administração a assembléia fixou como remu-
neração mensal dos conselheiros, o valor de R$ 2.200,00  para 
Cleonice de Oliveira Rodrigues e para Cypriano Sabino de Oli-
veira e Cilene de Oliveira Cebolão  R$ 465,00  para cada um. 
Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram suspensos os 
trabalhos pelo tempo necessário a lavratura da presente ata no 
livro próprio, a qual, tendo sido e aprovada, foi por todos os pre-
sentes assinada.Belém 29/06/2009. JUCEPA.Certifico o arquiva-
mento deste documento sob o nº20000210730 em 17/07/2009 
Getúlio Villas Moreira-Secretário Geral.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S. A. -CELPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201305

LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO

A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente a renovação da Licença 
de Operação para a Usina Dieselétrica Aveiro, no município de 
Aveiro, Estado do Pará.


